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Dagtocht Alblasserwaardse vrijheid
Donderdag 6 oktober vertrekken we om 8.15 uur

ny o Commicc:
a® Rejz e

‘ Activitejt Wijny Veghe|

vanaf het Stadhuisplein, bij de ingang van het gemeentehuis.

De dagtocht begint aan boord van de rondvaartboot
met een kopje koffie of thee (2x). en iets lekkers.
Tijdens een twee uur durende rondvaart over de

Linge kunt u genieten van een mooi stukje Nederland.

Vanachter glas in de luxe salon of heerlijk in de zon
op het buitendek, ziet u het prachtige decor van de
Linge aan u voorbij komen. Na de boottocht gaan
we van boord en rijden we naar een mooi restaurant
in een landelijke omgeving. Hier gaan we gezellig
aan tafel voor de lunch; een heerlijke koffietafel.

Samen genieten van een prachtige
rondrit door de Alblasserwaard

Na de lunch maken we samen met een enthousiaste
gids een prachtige rondrit door de Alblasserwaard.
Hierbij passeert u boerderijen met Vloeddeuren en
Hoogwaterkamers, maar ook de Kamelenrugboer-
derijen, speciaal gebouwd in de strijd tegen de vele
overstromingen die dit gebied geteisterd hebben.
De prachtige plaatsen Groot-Ammers en Goudriaan
komen voorbij en we rijden een stuk over de Lekdijk.
Na de rondrit komen we terug bij ons lunch- en
dineradres waar we genieten van een muzikale en
humoristische theatershow. In deze show vertelt Paul

over de gezelligheid thuis en andere herinneringen
van de jaren 50, 60 en 70. Want bij Paul was het
vroeger gezellig thuis. Er werd nog gewalst tussen
de schuifdeuren met glas in loodramen Ook de
muziek van toen komt weer langs. In “Terug naar
vroeger” neemt hij de mensen terug naar die tijd.
We sluiten de dag af met een uitstekend 3-gangen
diner. Na het diner keren we terug naar Veghel, waar
we omstreeks 20.00 uur denken aan te komen.

De reissom bedraagt € 74,50 per persoon.

Deze dagtocht is enkel voor leden en gastleden van
Wijnu. De reis is ook geschikt voor deelnemers die
minder goed ter been zijn. Uiterste inschrijfdatum is
dinsdag 13 september (bij annulering na deze datum
wordt de reissom niet gerestitueerd).

U kunt zich inschrijven via www.wijnuveghel.nl of
met een inschrijfformulier dat in het Wijnu gebouw
ligt. Na invulling in de daarvoor bestemde bus depo-
neren. Geeft u op dit formulier ook aan of u dieet-
wensen heeft. Zijn er vragen, neem dan contact op
met familie van Corven (tel. 0413-366708). U dient
voor deze dagtocht zelf een reisverzekering af te
sluiten. Tijdens de reis houden we ons aan de COVID
maatregelen, die wellicht op dat moment gelden.
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De nieuwe activiteit
Tokken is van start gegaan

Vanaf 8 augustus is bij Wijnu de nieuwe activiteit tokken van start
gegaan Elke veertien dagen kan er gespeeld worden in zaal

de Wilg van 19.00 uur tot ongeveer 21.00 uur.

Tokken is een variant van het keezenbordspel. Niet alleen is het
bord wat anders ingedeeld, maar vooral zijn er veel meer mogelijk-
heden om de tegenstander het behoorlijk lastig te maken.

Het spel is intensief en tegelijk spannend en boeiend. Je speelt in
teams van twee personen, het doel is om al je pionnen in het‘honk’
te krijgen. Er is geen competitie, gewoon gezellig een potje tokken.
Heb je zin om een avondje te komen tokken, dan ben je welkom.
Ook als je het spel nog niet machtig bent, kom gerust meedoen.
De activiteit tokken wordt begeleid door Arno Frankfort.

RABO Clubsupport actie

Familie, vrienden, kennissen

stemt allen op onze vereniging Wijnu

Ook in 2022 ondersteunt de Rabobank de verenigingen middels
de RABO Clubsupport actie.

Wij als Wijnu Veghel doen dit jaar ook weer mee. Zeker in deze on-
zekere tijden kunnen we elke euro goed gebruiken. Daarom vragen
wij aan onze leden, die lid zijn van de Rabobank, om op onze vereni-
ging te stemmen. Wij staan bij de Rabobank vermeld onder de
naam: Wijnu Veghel. Uiteraard zouden wij het op prijs stellen, dat
naast alle leden ook familie, vrienden en kennissen, als zij lid zijn
van de Rabobank, op onze vereniging stemmen. De opbrengst zal
ten goede komen aan de vrijwilliger van Wijnu.

Mocht u als lid nog geen stemcode ontvangen hebben, neem dan
contact op met de Rabobank.

Geef wijzigingen door

Soms komt het voor dat we opmerkingen krijgen dat
onze ledenadministratie niet klopt. Meestal blijkt als
nagegaan wordt wat er niet klopt met bijvoorbeeld een
datum van een verjaardag, er bij het opgeven van een
nieuw lid een verkeerde datum is genoteerd. Om ons
ledenbestand zo goed mogelijk op peil te houden is het
belangrijk om veranderingen zoals adreswijzigingen,
overlijden van een lid of andere wijziging door te geven
aan onze ledenadministratie.

Ton van Eijk is onze ledenadministrateur. Graag uw
wijzigingen sturen naar mailadres: tendvaneijk@ziggo.nl



Gedicht van Jo Deckers

De libelle op m’'n arm
Jij mini -helikoptertje
jij met je slanke lijfje
Ik zou niet weten wat je bent
‘n mannetje of wijfje
Jij landt gewoon maar op mijn arm
zo zonder iets te vragen.
Als ik ook een libelle was
durfde ik dat niet te wagen.
Je had natuurlijk al gezien
die man die zit te pitten.
Die slaat niks dood,
doet geen vlieg kwaad
dus laat ie mij ook zitten.

Je zat maar even op mijn arm
je bent weer weggevlogen
En om jou weg te jagen...
nee... heb ik niet overwogen.
Ik vond 't leuk je kort bezoek,
je mag gerust weer eens komen.
Breng ze maar mee je vriendjes hoor,
uit struiken, riet en bomen.
Het zou ook zomaar kunnen
dat jij me nooit meer ziet.
Maar 't moment dat jij hier was
nee dat vergeet ik niet.

Jo Deckers

Schrijft u weleens een gedicht wat u graag met

ons wilt delen? Stuur het dan naar de redactie.

07-09
17-09
19-09

17-09

Van harte
Gefeliciteerd

85 jaar

Mevr. R. van Horen-van Geffen
Mevr. M. van Os-Verhoeven
Mevr. J. Bakker

90 jaar
Dhr. W. Verhoeven

11-06
13-06
19-06
20-06
26-06
30-06
04-07
08-07
12-07

20-07

Dhr. A.C. van Helvoort
Mevr. W.A.M. v.d. Wassenberg- v. Ras
Mevr. G.C.M.M. Maas-Gerritsen

Mevr. H.J. Francois-de Rooij

Dhr. T.F.J. Kempers

Dhr. L.A. Mauer

Mevr. MJ.A. Derks-van Tienen
Mevr. A.J. van de Tillart-van Vugt
Mevr. A.T. Hamelijnck-van Bommel
Mevr. A.B. Persoon-Dirckx

Mevr. N. Hende

Dhr. T.J.A. Keijsers

Orgelmuziek

98 jaar
86 jaar
87 jaar
101 jaar
91 jaar
82 jaar
84 Jaar
101 jaar
84 jaar
89 jaar
81 jaar
92 jaar

Op 18 september kermiszondag is het Wijnugebouw
open van 14.00 tot 16.30 uur. Kom luisteren en
genieten van een drankje en orgelmuziek.

Interview

Zie het interview van Kees Hillebrand met de Stads-
krant over het 50-jarig bestaan van biljartclub JGOG.
Het interview is te zien op Youtube met
onderstaande link.  https://youtu.be/QpyiiMP1RZU
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Oplossing vorige woordzoeker: Afrikaanse olifant
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AANRECHTKASTIE
AKTETAS

ANTIEKE KAST
BOEKENHANGER
BOEKENMOLEN
BOEKENPLANK
CONTAINER
DOOSIJE
DRESSOIR
ETAGERE KIST
GARAGE
GARDEROBEKAST
GOOTSTEENKASTIJE
HOEKBUFFET
KAPSTOK
KLEERKAST

LADE

LEGKAST

MAPJE
NACHTKASTJE
OPBERGMEUBEL
OPSLAGPLAATS
PARAPLUSTANDAARD
PENANTKASTJE
PORSELEINKAST
POTTENKAST
PROVISIEKAST
PRULLENKAST
REMISE

SAFE

SCHAP
SECRETAIRE

3 TASJE
Let op: de eerste rij van TELEVISIEKAST

de Sudoku inzenden TRAPKAST
UITSTALKAST
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VLIEGENKAST
WASMAND

ZOLDER

Prijswinnaars

De winnaars van vorige maand zijn:

- Annie van de Ven

- Anton Verstraeten
- M. van Antwerpen

Oplossingen voor de woordzoeker en de sudoku
1 kunt u véor 10 september inzenden.

U hoeft niet perse beide puzzels in te sturen.
Vergeet niet uw naam en adres te vermelden.

Oplossing vorige Sudoku: 219 - 734 - 685

Stuur uw oplossing naar:
Jeanne Evers: Pater vd Elsenlaan 1, 5462 GG Veghel
E-mail: puzzel.wijnu@gmail.com




Activiteiten September 2022

01 do JeudeBoules
Fietsgroep 1
Fietsgroep 2

02 vr JeudeBoules
Wijnu Bridge

05 ma Schildergroep
Wandelen 5 km

Wandelen 15 en 10 kilometer

Biljarten Poule
Sjoelen
Tokken bordspel

06 di Wijnu Creatief
Koor Cantabilé
Koersbal

07 wo Countrydansen
Jeu de Boules
Biljarten Poule
Handwerkgroep
Kienen

08 do JeudeBoules
Fietsgroep 1
Fietsgroep 2
Biljarten Regio

09 vr JeudeBoules
Wijnu Bridge

12 ma Wandelen 5 km

Wandelen 15 en 10 kilometer

Fotogroep Zooomm
Wijnu Schrijfgroep
Biljarten Poule
Sjoelen
Keezen bordspel

13 di  Wijnu Creatief
Koor Cantabilé
Koersbal

14 wo Countrydansen
Jeu de Boules
Kaarten
Handwerkgroep
Biljarten Poule

15 do Jeude Boules
Fietsgroep 1
Fietsgroep 2
Biljarten Regio

16 vr Jeude Boules
Wijnu Bridge

Locatie

De Wilg
Parallelweg
Parallelweg
De Populier
De Wilg

De Wilg
Siemei
Siemei

De Populier
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Plataan
De Populier
De Kastanje
De Wilg

De Wilg
Parallelweg
Parallelweg
De Populier
De Populier
De Wilg
Markt
Markt

De Plataan
De Kastanje
De Populier
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Kastanje
De Populier
De Wilg
Parallelweg
Parallelweg
De Populier
De Plataan
De Wilg

Tijd

13.00

13.00

13.30

13.00

13.30

09.30

10.00

08.30 en 09.00
13.30

19.00

19.00

09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.00

13.30

13.30

14.00

13.00

13.00

13.30

13.30

13.00

13.30

10.00

08.30 en 09.00
13.30

10.30

13.30

19.00

19.00

09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.00

14.00

13.30

13.30

13.00

13.00

13.30

13.30

13.00

13.30

Contactpersoon Telefoon

Gert Holthuizen
John Hilgersom
Rob Dix

Harrie Verkuijlen

302139

06-59623690
06-28974037
06-17003533

Tineke Posthumus 367854
Gré van Erp 362842
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 06-28376226
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712

Arno Frankfort 06-11862645
Gerry van de Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Els Robbescheuten 06-43746211
Bart Verbakel 06-10114690
Peter Kremers 350808
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Mia de Kort 366602
Gert Holthuizen 302139
John Hilgersom 06-59623690
Rob Dix 06-28974037

Peter Kremers 350808
Harrie Verkuijlen ~ 06-17003533
Tineke Posthumus 367854
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 06-28376226
Peter Rovers 287708
A. Koekkoek 06-12388887
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077

Gerry van de Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Els Robbescheuten 06-43746211

Bart Verbakel 06-10114690
Jopie Vogels 366488
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808
Gert Holthuizen 302139

06-59623690
06-28974037

John Hilgersom
Rob Dix

Peter Kremers 350808
Harrie Verkuijlen ~ 06-17003533
Tineke Posthumus 367854




Activiteiten September 2022 Locatie

017 za Jeu de Boules toernooi Wijnugebouw
Dansen Wijnugebouw

19 ma Wandelen 5 km Bloemfontein
Wandelen 15 en 10 kilometer Bloemfontein
Schildergroep De Wilg
Biljarten Poule De Populier
Sjoelen De Plataan
Tokken bordspel De Wilg

20 di Wandelen 20 kilometer Wijnugebouw
Wijnu Creatief De Plataan
Koor Cantabilé De Plataan
Koersbal De Wilg

21 wo Countrydansen De Plataan
Jeu de Boules De Plataan
Handwerkgroep De Kastanje
Biljarten Poule De Populier
Kienen De Wilg

22 do JeudeBoules De Wilg
Fietsgroep 1 Parallelweg
Fietsgroep 2 Parallelweg
Biljarten Regio De Populier

23 vr JeudeBoules De Plataan
Wijnu Bridge De Wilg

26 ma Wandelen 5 km Van Schie
Wandelen 15 en 10 kilometer Van Schie
Biljarten Poule De Populier
Themamiddag Apotheker De Wilg
Sjoelen De Plataan
Keezen bordspel De Wilg

27 di  Wijnu Creatief De Plataan
Koor Cantabilé De Plataan
Koersbal De Wilg

28 wo Countrydansen De Plataan
Jeu de Boules De Plataan
Biljarten Poule De Populier
Handwerkgroep De Kastanje
Kaarten De Wilg

29 do JeudeBoules De Wilg
Fietsgroep 1 Parallelweg
Fietsgroep 2 Parallelweg
Biljarten Regio De Populier

30 vr JeudeBoules De Plataan
Wijnu Bridge De Wilg

Tijd

09.00

19.00

10.00

08.30 en 09.00
09.30

13.30

19.00

19.00

08.00

09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.00

13.30

13.30

14.00

13.00

13.00

13.30

13.30

13.00

13.30

10.00

08.30 en 09.00
13.30

14.00

19.00

19.00

09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.00

13.30

13.30

14.00

13.00

13.00

13.30

13.30

13.00

13.30

Contactpersoon Telefoon
Gert Holthuizen 302139
Jan van der Heijden 341820
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 06-28376226
Gré van Erp 362842
Peter Kremers 350808
Toon van Houtum 362712

Arno Frankfort 06-11862645
Harry Kehrens

Gerry van de Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321

Jo van de Wetering 362655

Els Robbescheuten 06-43746211

Bart Verbakel 06-10114690
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808
Mia de Kort 366602
Gert Holthuizen 302139

06-59623690
06-28974037

John Hilgersom
Rob Dix

Peter Kremers 350808
Harrie Verkuijlen ~ 06-17003533
Tineke Posthumus 367854
Rini van den Brand 365648
Tiny Strijbos 06-28376226
Peter Kremers 350808
Gré van Erp 362842
Toon van Houtum 362712
Louis van Veghel 366077

Gerry van de Donk  06-53625990
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Els Robbescheuten 06-43746211
Bart Verbakel 06-10114690
Peter Kremers 350808
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Jopie Vogels 366488
Gert Holthuizen 302139
John Hilgersom 06-59623690
Rob Dix 06-28974037

Peter Kremers 350808
Harrie Verkuijlen ~ 06-17003533
Tineke Posthumus 367854

EVEN NOTEREN... ZATERDAG 29 EN ZONDAG 30 OKTOBER

EXPOSEERT FOTOGROEP ZOOOMM VAN WIJNU
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Biljartclub JGOG bestaat 50 jaar gg.
Donderdagmiddag 25 augustus is er .‘ Blljarten

een goede reden voor een gezellig feestje. ‘A‘“V“e“ Wijnu Veghel
Op 14 november 1972 is biljartclub J.G.0.G. opgericht. Er wordt voor een uitgebreid buffet gezorgd.
Helaas is er officieel weinig van de oprichting bekend, De leden hebben zich tot 14 juli in kunnen schrijven.
ook niet waar er toen gebiljart werd. De animo, om hier bij te zijn, is groot te noemen.
Gelukkig is de datum van oprichting goed bewaard Wij wensen alle aanwezigen alvast een fijn feest toe.
gebleven zodat we er toch een gezellig feestje van Het Bestuur

kunnen maken. Dat feestje vindt plaats op donderdag-
middag 25 augustus in het Wijnugebouw.

Waarom is er gekozen voor 25 augustus en niet voor
de datum van oprichting? In september beginnen er
weer diverse competities daardoor is er weinig ruimte
om te feesten. Verder zijn er de activiteiten van Wijnu
en is het moeilijk om een zaal vrij te maken.

Er staat ons een leuk programma te wachten, met
livemuziek en nog veel meer. Dat meer blijft een ver-

rassing maar er zal lekker gegeten kunnen worden.

CLIKDOM Th emamlc!dag
Een stokoud echtpaar ging naar bed Veranderlng
op ’t kastje twee bakjes met tanden mEdiCinQEbl’Uik

vol liefde keek de man haar aan
en streelde zacht haar handen

Maandag 26 september,

en zei: “al meer dan zestig jaar

deze middag mag u niet missen

zijn wij gelukkig meid

eloof me, ik wil jou
< . . J . Onderwerp: Verandering van medicijngebruik bij
voor 'n miljoen niet kwijt” .. .
toename van leeftijd. En welke vitamines en

“dat weet ik jongen”, zei de vrouw . " . .
mineralen zijn echt zinvol om voor u te gebruiken.

“ook jij bent niet te koop

en zelfs niet voor één miljoen Marc Plasmans, apotheker te Veghel zal ons aan de

en da’s een hele hoop” hand van voorbeelden uit de dagelijkse praktijk

wijzen waar we op dienen te letten bij gebruik van
(zelf)medicatie. Wanneer kan te veel echt kwaad.

Zo lagen ze daar tevreden o )
Mag alles tegelijk ingenomen worden en wat is de

in de avond van hun leven . . ..
invloed van maaltijden bijvoorbeeld?

twee mensen die elkaar
Hoe verandert dat als we ouder worden?

zoveel hadden gegeven
ze zeiden “slaap maar lekker hoor!” Wanneer kan té veel echt kwaad

Hij gaf haar nog 'n zoen We lezen over het nut van extra vitamines bij het klim-

- » men van de leeftijd en sommigen zweren bij gebruik
en vroeg nog “is de deur op slot?
van mineralen. Wat is het officiéle advies hierover?
Deze themamiddag wordt gehouden in het Wijnu-
Gedicht Annie Rijkers gebouw op 26 september. Aanvang 14.00 uur.

ledereen is welkom, entree is gratis.

hier ligt voor twee miljoen.



Wat kan KBO Brabant voor u betekenen?

Bij Wijnu kunt u hulp vragen aan:

Vrijwillige ouderenadviseur

Cliéntondersteuner

Belastinginvulhulp

Thuisadministratie

Digitale hulp
Daarnaast heeft KBO Brabant ook vele deskundige
vrijwilligers, die u kunnen helpen als u vragen
heeft, waar u zelf niet uit komt. Deze vrijwilligers

zijn mensen die vele jaren praktijkervaring
hebben en deze kennis met u willen delen.

Waar kunnen zij u mee helpen?

Een gewoon of vertrouwelijk gesprek

Advies over tandheelkunde, medicijngebruik
Woonadvies, bijvoorbeeld een huistest over
aanpassing van uw woning

WIZ-advies, financiéle informatie over de wet
langdurige zorg

Juridische helpdesk, vragen aan een notaris
of een jurist.

Alle adviezen zijn voor leden gratis

Wilt u hierover meer informatie, er liggen folders in
het Wijnugebouw. Alle adviezen zijn gratis, alleen als
er een bezoek aan huis wordt gebracht, kan er een
vergoeding worden gevraagd voor de reiskosten.

Thus- -
administrateurs & ity

‘l“l | Woonadviseurs

Grt
Fitcnd 8ratig

¥ Adviseurs
juridische helpdesk

Deskundig
Bratiy

= Ouderen-
adviseurs

Behoud het buitenbad in veghel

Wij hebben uw steun keihard nodig dus tekent u alstublief de petitie

Deze oproep heeft u waarschijnlijk al gelezen in plaat-
selijke media of er al van gehoord. Het is zo dat er met

het nu te bouwen nieuwe binnenbad in het centrum
geen geld meer is voor het buitenbad op het

Prins Willem Alexander Sportpark. Reden waarom de
gemeente voornemens is om dat openluchtbad te
sluiten. Dat is voor aantal betrokken Veghelaren een
reden geweest om via een initiatiefgroep op zoek te
gaan naar mensen die met ons dit bad graag willen
behouden. Wie is er niet als kind, jongere, ouder of
grootouder immers geweest.

Ook voor ons als Wijnuleden is dit

een waardevolle plek in het sportpark

Ook voor ons als Wijnuleden is dit een waardevolle
plek, mooi gelegen in het sportpark en met de grote
ligweide, een prachtige zwem-accommodatie met
grote baden.

Velen gingen u al voor en we hopen dat u ons ook
steunt met dit initiatief. Dit om de gemeenteraad en
zeker ook de burgemeester en wethouders hiermee
over de streep te trekken.

We hebben uw steun nodig dus alstublieft, teken de
petitie via de QR-code of in het Wijnugebouw op de
tekenlijst.

Alvast heel hartelijk dank, namens de initiatiefgroep
Jan den Biggelaar
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